アフタースクール保護者様                           令和４年１２月 ８日

社会福祉法人 青垣福祉会 青垣アフタースクールかえで

紅葉の木から落ちた鮮やかな葉が、地面いっぱいに広がり季節の移り変わりを感じる今日この頃です。

皆様には日頃からアフタースクールに格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。子ども

達は落ちた葉で遊んだり、学年を越えて友だちと元気いっぱいに運動場を駆け回っています。心身ともに成長し

ていく中で友だちとの関わり方や言葉の使い方など多くを学んでいます。そんな子ども達の成長を支援できるよ

うにこれからも見守っていきますので、宜しくお願いします。

＜安全に送迎していただく為のお願い＞

・駐車場で車を止める時は、必ずエンジンを切り、ロックをかけて下さい。

・保護者の方が必ず玄関まで送迎して下さい。

・小さい子どもさんをお連れの時は車内に残さず手をつないで一緒に来て下さい。

・車に乗られるまで、目を離さないようにして一緒に帰って下さい。

＊駐車場はアフタースクールだけでなく多くの車が出入りします。これからは、暗い中でのお迎えとなります。

子ども達の安全を考え事故のないようご協力下さいますようお願い致します。

お迎えに来られる家族の方にもお伝え下さい。

＊お急ぎの時には、事前に声をかけていただきスムーズに帰れるようにしたいと思いますので、ご協力をお願い

します。

１２月行事予定

＊２２日(木) クリスマス会

(ビンゴ・子ども達の出し物など)

＊２８日(水) 大そうじ

＊長期利用で冬休み利用の堤出がまだの方はアフター

スクールに提出をお願いします。

※冬休み中持参して頂く物

・お弁当・水筒・帽子・学習道具（宿題等）

＊全ての持ち物に名前の記入をお願いします。

＊青垣小学校の体育館シューズを冬休み中は

アフタースクールで預かります。

アフタースクール年末年始休業日  １２/２９～１/３

 お芋掘り

さつまいもを上手に掘れましたよ！

球根植え

きれいな花が咲くかな？

外遊び

体を動かすことが大好き♪

避難訓練

指示を聞いて素早く動けました。

室内遊び

友だちや支援員との遊び。

外遊び

ボール遊びが大人気です。